Решение Совета городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан
от  13 октября 2011 года № 2-1/56з
О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа
город Стерлитамак  Республики Башкортостан

                  В соответствии со ст.23 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в редакции федерального закона от 20.03.2011 №38-ФЗ), ст.35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции федерального закона от 25.07.11 № 263-ФЗ),  ст.101 Кодекса Республики Башкортостан о выборах (в редакции от 13.07.11 №427-3), с учетом результатов публичных слушаний, проведенных 21 сентября 2011 года, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан  Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:
1. Часть 2 статьи 18 Устава городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан  читать в следующей редакции: «Совет состоит из 25 депутатов.

12 депутатов Совета избираются по одномандатным избирательным округам (один избирательный округ – один депутат), образуемым на основе средней нормы представительства избирателей на одномандатный избирательный округ. Выборы депутатов Совета по одномандатным избирательным округам осуществляются на основе мажоритарной системы относительного большинства.

13 депутатов Совета избираются по единому городскому избирательному округу. Мандаты депутатов, избранных по единому городскому избирательному округу, распределяются в соответствии с законодательством о выборах между списками кандидатов, выдвинутыми политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов».

2.Направить настоящее решение в орган юстиции для его государственной регистрации в сроки и порядке, установленные федеральным законом.

3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Стерлитамакский рабочий" после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа – председатель
Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров